
D8-2026-00031-00017.DOC 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 
DETERMINAZIONE     N.   31     DEL  20/01/2026 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE N.1 DELLA COMMISSIONE PER LA 

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PER L'ATTRIBUZIONE DELLE 
RISORSE DESTINATE AGLI INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RUOLO 
DI CURA E DI ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE 

 
 

IL  
RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA 

 
VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n. 21 del 15.12.2025 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 
esercizi 2026-2028; 

- la deliberazione n. 22 del 15.12.2025 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2026-2028; 

- la deliberazione n. 1 del 15.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PEG anni 2025-2027 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 29.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PIAO anni 2025-2027; 

- la deliberazione n. 5 del 23.04.2025 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del rendiconto di gestione anno 2024”; 

- la deliberazione n. 44 del 13.11.2024 del Consiglio di Amministrazione di nomina del 
Direttore del Consorzio; 

 
VISTO altresì il decreto del Presidente:  
N. 13/2024 – nomina del Responsabile dell’Area Integrativa sulla base del quale il presente atto 
viene adottato; 
 
PREMESSO CHE  
con determinazione n. 492 del 03.12.2025 è stato approvato: 
- l’Avviso pubblico per l’attribuzione delle risorse destinate agli interventi a sostegno del ruolo 

di cura e di assistenza del caregiver familiare;  
- l’Allegato: modulo di domanda per il contributo a sostegno del ruolo di cura e di assistenza del 

caregiver familiare;  
con determinazione n. 27 del 19.01.2026 è stata nominata la commissione per la valutazione delle 
domande per l’attribuzione delle risorse destinate agli interventi a sostegno del ruolo di cura e di 
assistenza del caregiver familiare; 
 
DATO ATTO CHE in data 20.01.2026 alle ore 15.00 si è svolta la Commissione di valutazione 
delle istanze pervenute, e i componenti della Commissione effettuate le dovute verifiche e prendono 
atto delle domande ricevute, valutano, autorizzano, redigendo un verbale della riunione ns, prot. n 
781 del 20.01.2026, che non viene pubblicato in quanto riportati dati sensili; 
 



D8-2026-00031-00017.DOC 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul 
sito web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”;  
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  
VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38;  
VISTO il Regolamento di Contabilità;  
VISTI i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento 
amministrativo è il dottor Davide Milano, Responsabile dell’Area Integrativa;  
 
ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, e pertanto è 
immediatamente esecutiva; 
 
 

DETERMINA 
 

PER I MOTIVI di diritto e di fatto in premessa esposti, che qui si intendono integralmente 
richiamati:  
 
1) DI APPROVARE il verbale della commissione ns. prot. n. 781 del 20.01.2026 allegato al 
presente atto e non pubblicato in quanto contenete dati sensibili;  
 
2) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, 
relativo alla presente determinazione è il dott. Davide Milano, Responsabile dell’Area Integrativa;  
 
3) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, e pertanto è 
immediatamente esecutiva;  
 
4) DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascuno dei soggetti nominati commissari e a me 
stesso, quale Responsabile del Procedimento e Presidente;  
 
5) DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e 
rimettere copia al Responsabile. 
 
 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA INTEGRATIVA 
Responsabile del procedimento MILANO Davide  
 firmato digitalmente 
 
 
 
 
 

  
   


